
Oberschiedsrichterin:

Schiedsrichter:

Turnierleiter:

Auswechselungen:

Besondere Vorkommnisse:

Turnierbeginn: 10:00 Uhr

Turnierende: 18:15 Uhr

Ergebnisliste erstellt: Jürgen Fahrenkrog Niendorfer MC

MC "Möve" Cuxh.-Sahlenb.

MGC Olympia Kiel

Tempelhofer MV

Niendorfer MCJürgen Fahrenkrog

Andrea Reinicke

Renè Lemke

Andreas Kiefer

2. Bundesliga Nord der Damen und Herren

Ergebnisliste vom letzten Spieltag

am 22. Juni 2008

in Hamburg- Niendorf

Auswechselung TMV:Löschmann in Rd.2 nach Bahn 14 raus, Reichard ab Rd.2 Bahn 15 rein.

Unterbrechung wegen Regen: 16:10-16:20 Uhr

Unterbrechung wegen Regen: 16:30-17:05 Uhr



Punkte Schläge Schnitt Punkte Schläge Schnitt

1. Niendorfer MC 46 2959 24,658 1. MC "M" Cuxhaven- S. 15 1419 23,650

2. BGSV Kerpen 34 3037 25,308 2. MGC Olympia Kiel 1 13 1476 24,600

3. Tempelhofer MV 32 3053 25,442 3. MGC Olympia Kiel 2 2 1534 25,567

4. 1. MGC Köln 16 3094 25,783

5. MGC Olympia Kiel 13 3129 26,075

6. MGC Schäfersee 9 3121 26,008

Punkte Schläge Schnitt Punkte Schläge Schnitt

1. Niendorfer MC 10 499 20,792 1. MGC Olympia Kiel 1 4 298 24,833

2. MGC Olympia Kiel 8 536 22,333 2. MGC Olympia Kiel 2 2 310 25,833

3. Tempelhofer MV 6 538 22,417 3. MC "M" Cuxhaven- S. 0 311 25,917

4. 1. MGC Köln 4 540 22,500

5. BGSV Kerpen 2 546 22,750

6. MGC Schäfersee 0 552 23,000

Punkte Schläge Schnitt Punkte Schläge Schnitt

1. Niendorfer MC 56 3458 24,014 1. MGC Olympia Kiel 1 17 1774 24,639

2. Tempelhofer MV 38 3591 24,938 2. MC "M" Cuxhaven- S. 15 1730 24,028

3. BGSV Kerpen 36 3583 24,882 3. MGC Olympia Kiel 2 4 1844 25,611

4. MGC Olympia Kiel 21 3665 25,451

5. 1. MGC Köln 20 3634 25,236

6. MGC Schäfersee 9 3673 25,507

Tabelle nach dem letzten Spieltag Tabelle nach dem letzten Spieltag

Ergebnisse heute Ergebnisse heute

Tabellenstände Herren Tabellenstände Damen

Tabelle nach dem 5. Spieltag Tabelle nach dem 5. Spieltag



Pass-Nr. Gesamt Runde 1Runde 2Runde 3Runde 4

1 23693 Rathje Udo H NMC 82 20 20 22 20

2 46031 Wietz Florian H NMC 87 23 19 22 23

3 49760 Balzer Marco H NMC 82 20 20 21 21

4 49350 Paulsen Achim H NMC 82 20 20 20 22

5 30667 Schacht Jens H NMC 80 20 21 20 19

6 30319 Stille Kris H NMC 86 22 21 21 22

499 125 121 126 127

E 356 Stöckle Martin H NMC 85 23 18 23 21

AE

Einz. 32535 Güth Bejamin H NMC 86 21 22 21 22

Pass-Nr. Gesamt Runde 1Runde 2Runde 3Runde 4

1 45267 Markmann Leif H Oly 89 23 20 24 22

2 43522 Martin Hans-Knut Sm Oly 94 24 25 21 24

3 6524 Otto Kuno Sm Oly 82 22 19 21 20

4 29677 Lemke Renè H Oly 90 24 26 21 19

5 42124 Belz Ralf H Oly 95 24 23 24 24

6 50596 Theden Jan-Christoph H Oly 86 21 23 21 21

536 138 136 132 130

E

AE

Einz.

Pass-Nr. Gesamt Runde 1Runde 2Runde 3Runde 4

1 41794 Morsch Alexander H TMV 88 23 23 20 22

2 36171 Löschmann/Reichardt Dennis/Sven Jm TMV 97 26 28 21 22 24+4(Wechsel)

3 24022 Kelch Andreas H TMV 85 22 20 23 20

4 30051 Hartmann Jörg H TMV 89 21 22 23 23

5 25206 Giebenhain Thomas H TMV 89 21 24 22 22

6 48508 Kiefer Andreas H TMV 90 21 22 23 24

538 134 139 132 133

E 45020 Reichard Sven H TMV 82 19 20 21 22

AE 36171 Löschmann Dennis Jm TMV 100 26 28 22 24

Einz.

Pass-Nr. Gesamt Runde 1Runde 2Runde 3Runde 4

1 50888 Schönherr Harald H Köln 89 22 23 22 22

2 29656 Barlog Renè H Köln 94 23 25 23 23

3 42435 Exner Frank Sm Köln 83 21 23 19 20

4 32862 Ramcke Tobias Jm Köln 87 20 21 24 22

5 29252 Hense Danny H Köln 90 20 24 23 23

6 29626 Wittke Andreas H Köln 97 26 22 22 27

540 132 138 133 137

E

AE 34757 Peffer Sebastian Jm Köln 98 27 22 25 24

Einz. 33887 Schröter Christian H Köln 101 23 25 25 28

Pass-Nr. Gesamt Runde 1Runde 2Runde 3Runde 4

1 34012 Schwarz Günter H Kerp 92 21 24 22 25

BGSV Kerpen

Mannschafts- Ergebnislisten Herren

Niendorfer MC

MGC Olympia Kiel

Tempelhofer MV

1. MGC Köln



2 40650 Geilhausen Michael H Kerp 90 27 21 22 20

3 46517 Schäpe Thomas H Kerp 86 24 20 23 19

4 28510 Thelen Sven H Kerp 99 28 22 24 25

5 50138 Seidler Frank H Kerp 88 22 23 22 21

6 29276 Bakonyi Daniel H Kerp 91 23 23 24 21

546 145 133 137 131

E 46962 Gehnen Lutz H Kerp 93 26 22 24 21

AE

Einz. 7524 Hufschmidt Klaus Sm Kerp 96 23 27 24 22

Pass-Nr. Gesamt Runde 1Runde 2Runde 3Runde 4

1 26423 Groneberg Markus H MGC 92 25 20 24 23

2 30765 Schubbe Marcel H MGC 96 24 22 24 26

3 31003 Wehner Uwe H MGC 97 24 21 25 27

4 41009 Sielaff Thorben H MGC 84 20 21 22 21

5 41008 Tangl Andreas H MGC 98 24 27 22 25

6 40916 Deider Stefan H MGC 85 24 18 18 25

552 141 129 135 147

E 33442 Becker Martin H MGC 98 25 24 24 25

AE

Einz.

Pass-Nr. Gesamt Runde 1Runde 2Runde 3Runde 4

1 49742 Brandt-Lagerquist Britta D Oly 98 26 23 24 25

2 27803 Kunz Bianca D Oly 99 26 23 25 25

3 34151 Uhl Jasmin Jw Oly 101 24 24 27 26

298 76 70 76 76

E 32783 Otto Meike D Oly 0 0 0 0 0

AE

Pass-Nr. Gesamt Runde 1Runde 2Runde 3Runde 4

1 25020 Otto Karin Sw Oly 100 24 23 25 28

2 33127 Blechert Gesa D Oly 106 26 28 26 26

3 36271 Großmann Nicole D Oly 104 25 28 27 24

310 75 79 78 78

E 30695 Uhl Birgit D Oly 120 31 30 30 29

AE

Pass-Nr. Gesamt Runde 1Runde 2Runde 3Runde 4

1 27575 Hanke Sara-Kim D Möve 109 24 25 31 29

2 33337 Michna Sigrid Sw Möve 105 24 25 28 28

3 44862 Reinicke Andrea Sw Möve 97 23 26 25 23

311 71 76 84 80

MGC Schäfersee

MGC Olympia Kiel 1.

MGC Olympia Kiel 2.

MC "Möve" Cuxh.- Sahlenb.

Mannschafts- Ergebnislisten Damen



Name Vorname Kat. Verein Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 30667 Schacht Jens H NMC 20 21 20 19 80 20,000

2 6524 Otto Kuno Sm Oly 22 19 21 20 82 20,500

3 23693 Rathje Udo H NMC 20 20 22 20 82 20,500

4 49760 Balzer Marco H NMC 20 20 21 21 82 20,500

5 49350 Paulsen Achim H NMC 20 20 20 22 82 20,500

6 45020 Reichard Sven H TMV 19 20 21 22 82 20,500

7 42435 Exner Frank Sm Köln 21 23 19 20 83 20,750

8 41009 Sielaff Thorben H MGC 20 21 22 21 84 21,000

9 40916 Deider Stefan H MGC 24 18 18 25 85 21,250

10 24022 Kelch Andreas H TMV 22 20 23 20 85 21,250

11 356 Stöckle Martin H NMC 23 18 23 21 85 21,250

12 50596 Theden Jan-Christoph H Oly 21 23 21 21 86 21,500

13 46517 Schäpe Thomas H Kerp 24 20 23 19 86 21,500

14 30319 Stille Kris H NMC 22 21 21 22 86 21,500

15 32535 Güth Benjamin H NMC 21 22 21 22 86 21,500

16 32862 Ramcke Tobias Jm Köln 20 21 24 22 87 21,750

17 46031 Wietz Florian H NMC 23 19 22 23 87 21,750

18 41794 Morsch Alexander H TMV 23 23 20 22 88 22,000

19 50138 Seidler Frank H Kerp 22 23 22 21 88 22,000

20 45267 Markmann Leif H Oly 23 20 24 22 89 22,250

21 50888 Schönherr Harald H Köln 22 23 22 22 89 22,250

22 30051 Hartmann Jörg H TMV 21 22 23 23 89 22,250

23 25206 Giebenhain Thomas H TMV 21 24 22 22 89 22,250

24 29677 Lemke Renè H Oly 24 26 21 19 90 22,500

25 29252 Hense Danny H Köln 20 24 23 23 90 22,500

26 48508 Kiefer Andreas H TMV 21 22 23 24 90 22,500

27 40650 Geilhausen Michael H Kerp 27 21 22 20 90 22,500

28 29276 Bakonyi Daniel H Kerp 23 23 24 21 91 22,750

29 26423 Groneberg Markus H MGC 25 20 24 23 92 23,000

30 34012 Schwarz Günter H Kerp 21 24 22 25 92 23,000

31 46962 Gehnen Lutz H Kerp 26 22 24 21 93 23,250

32 43522 Martin Hans-Knut Sm Oly 24 25 21 24 94 23,500

33 29656 Barlog Renè H Köln 23 25 23 23 94 23,500

34 42124 Belz Ralf H Oly 24 23 24 24 95 23,750

35 30765 Schubbe Marcel H MGC 24 22 24 26 96 24,000

36 7524 Hufschmidt Klaus Sm Kerp 23 27 24 22 96 24,000

37 31003 Wehner Uwe H MGC 24 21 25 27 97 24,250

38 29626 Wittke Andreas H Köln 26 22 22 27 97 24,250

39 41008 Tangl Andreas H MGC 24 27 22 25 98 24,500

40 34757 Peffer Sebastian Jm Köln 27 22 25 24 98 24,500

41 33442 Becker Martin H MGC 25 24 24 25 98 24,500

42 28510 Thelen Sven H Kerp 28 22 24 25 99 24,750

43 36171 Löschmann Dennis Jm TMV 26 28 22 24 100 25,000

44 33887 Schröter Christian H Köln 23 25 25 28 101 25,250

MGC=Schäfersee; Oly=Kiel; TMV=Tempelhof; Kerp=Kerpen; NMC=Niendorf; 

Einzelergebnisse Herren

Kürzel:



Name Vorname Kat. Verein Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 44862 Reinicke Andrea Sw Möve 23 26 25 23 97 24,250

2 49742 Brandt-Lagerquist Britta D Oly 26 23 24 25 98 24,500

3 27803 Kunz Bianca D Oly 26 23 25 25 99 24,750

4 25020 Otto Karin Sw Oly 24 23 25 28 100 25,000

5 34151 Uhl Jasmin Jw Oly 24 24 27 26 101 25,250

6 36271 Großmann Nicole D Oly 25 28 27 24 104 26,000

7 33337 Michna Sigrid Sw Möve 24 25 28 28 105 26,250

8 33127 Blechert Gesa D Oly 26 28 26 26 106 26,500

9 27575 Hanke Sara-Kim D Möve 24 25 31 29 109 27,250

10 30695 Uhl Birgit D Oly 31 30 30 29 120 30,000

Einzelergebnisse Damen



Bahn Niendorf Kiel Tempelhof Köln Kerpen Schäfersee

1 Pyramiden

24 24 24 24 26 24

2 Geradschlag m.Hind.

25 25 31 30 32 30

3 Mittelhügel

25 28 30 25 28 25

4 Labyrint

26 27 26 33 24 25

5 Brücke

24 24 24 26 24 25

6 Rohrhügel

26 32 28 31 28 28

7 Doppelwelle

35 34 39 37 38 38

8 Passage

24 30 29 27 27 29

9 Netz

24 27 25 27 30 26

10 Winkel

26 26 26 26 28 27

11 Stumpfe Kegel

31 26 29 32 31 34

12 Fenster

35 44 43 34 46 54

13 Salto

35 37 37 39 40 40

14 lieg.Schleife

25 29 32 28 30 30

15 Mausefalle

27 37 29 30 28 32

16 Schrägkreis

30 29 29 32 30 31

17 "V"Hindernis

25 26 26 24 26 24

18 Blitz
32 31 31 35 30 30

499 536 538 540 546 552

Bahnenstatistik (Herren)



Bahn Kiel 1. Kiel 2. "Möve"

1 Pyramiden
13 12 15

2 Geradschlag m.Hind.
19 20 14

3 Mittelhügel
18 14 12

4 Labyrint
14 14 15

5 Brücke
16 14 12

6 Rohrhügel
16 16 21

7 Doppelwelle
16 22 15

8 Passage
14 16 14

9 Netz
15 14 15

10 Winkel
16 13 16

11 Stumpfe Kegel
15 19 18

12 Fenster
30 25 29

13 Salto
21 26 29

14 lieg.Schleife
16 17 13

15 Mausefalle
16 16 23

16 Schrägkreis
16 22 19

17 "V"Hindernis
12 13 14

18 Blitz
15 17 17

298 310 311

Bahnenstatistik (Damen)


